

Arvoisat vastaanottajat

Kiitos kirjeestänne. Siinä oli paljon tärkeää asiaa. Samalla se on meille hyvä muistutus siitä, mistä asioista turvallisuudesta lasten mielestä on kyse.

Kansallisen lapsistrategian tehtävänä on edistää kaikkien lasten oikeuksien toteutumista Suomessa. Jokaisella lapsella on oikeus turvalliseen elämään. Jokaisella lapsella on oikeus turvalliseen leikkiin ja vapaa-aikaan. Lapsilla on myös oikeus vaikuttaa itseään koskeviin asioihin.

Kansallisen lapsistrategian asiantuntijoiden yksi tärkeä työ on edistää lasten osallisuutta. Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että kuulemme lasten ajatuksia ja annamme heille eri asioista tietoa ikätason mukaisesti.

Lisäksi kansallisen lapsistrategian asiantuntijoiden tehtävänä on varmistaa, että kaikilla lasten kanssa toimivilla aikuisilla on osaamista kuulla lapsia ja ottaa heidät mukaan päätöksentekoon. Työhömmme kuuluu pitää huolta siitä, että yhä useampi päätöksentekijä Suomessa ymmärtää, mitkä asiat ovat lapsille tärkeitä. Tämä tarkoittaa sitä, että esimerkiksi koulussa tai lääkärissä aikuiset kuuntelevat, mitä lapsilla on sanottavaa ja ottavat sen huomioon. Lapsistrategian asiantuntijat ovat yhdessä muiden ammattilaisten kanssa kehittäneet aikuisille useita koulutuksia lasten oikeuksista ja lasten kuulemisesta.

Lapsistrategian asiantuntijoiden yhtenä työtehtävänä on myös edistää lapsivaikutusten arviointia. Lapsivaikutusten arviointi tarkoittaa sitä, että kun valmistellaan päätöksiä tai lakeja tai kun suunnitellaan esimerkiksi asuinympäristöjä tai liikennettä, selvitetään, miten ne vaikuttavat lapsiin. Arviointi mahdollistaa sen, että päätöksenteossa voidaan ottaa lasten etu huomioon ja siten voidaan myös paremmin varmistaa, ettei lasten tarvitse pelätä.

On meidän kaikkien aikuisten tehtävä varmistaa, ettei kenenkään lapsen tarvitse pelätä tai olla yksin. Toivomme, että kaikilla lapsilla olisi lähellä joku turvallinen aikuinen, jolle omia ja huolia ja pelkoja voisi kertoa. Kiitos, että kerroitte niistä myös meille!

Kiitos, että saimme vastata teille!

Terveisin kansallisen lapsistrategian erityisasiantuntijat

Laura Kuusio & Johanna Huovinen